TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2024 : $       69,885,692.00  

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024, POR UN 
MONTO TOTAL DE $69,885,692.00 (SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE 
PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024. 

ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL 
MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS:

[...]

MATERIA, SE APRUEBA EN LO GENERAL Y LO PARTICULAR POR UNANIMIDAD DE VOTOS (11 VOTOS A 
FAVOR) DE LOS INTEGRANTES DE LA H. ASAMBLEA MUNICIPAL LA TERCERA MODIFICACIÓN A LA LEY DE 
INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023, DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE 
RECAUDAR DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2023. POR UN IMPORTE TOTAL DE $73,542,249.22 (SETENTA 
Y TRES MILLONES, QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL, DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 22/100 
M.N.),  

CUARTO.- PRESENTACIÓN PARA SU ANÁLISIS Y EN SU CASO AUTORIZACIÓN DE LA TERCERA 
MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023, ACTO SEGUIDO SE 
DESCRIBEN LOS MONTOS PRESUPUESTADOS EN CADA FUENTE DE FINANCIAMIENTO, QUEDANDO

[...]

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA EN LO GENERAL Y LO PARTICULAR POR UNANIMIDAD DE VOTOS (11 VOTOS A 
FAVOR) DE LOS INTEGRANTES DE LA H. ASAMBLEA MUNICIPAL LA TERCERA MODIFICACIÓN AL 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023, POR UN MONTO TOTAL DE $73,542,249.22 
(SETENTA Y TRES MILLONES, QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL, DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
PESOS 22/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO 
ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL 
MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS:

[...]

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

2024 : $4,311,146.95 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024, POR UN 
MONTO TOTAL DE $4,311,146.95 (CUATRO MILLÓN TRESCIENTOS ONCE MIL CIENTO CUARENTA Y 
SEIS PESOS 95/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN 
DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024         
ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL 
MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS: